OFÍCIO N° 011/2024 Piraí,13 de Janeiro de 2025.

JAK 2D25
Senhor Prefeito

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e consideração.

Cordialmente,

Moacir Gonçalve: Rocha Junior

Presid ;nte

Exmo. Sr.
Luiz Fernando de Souza
Prefeito Municipal de Piraí - RJ

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Presidente

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

í
1

j Folhas
Encaminho cópia da Portaria n° 006/2025 a 014/2025, para pubhcáFho

Boletim Informativo do Município.

í
a
*

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br

PORTARIA N° 006/ 2025

RESOLVE:

II - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Piraí, em 02 de Janeiro de 2025.

dalRocha Junior

a Jardim SaMesRoberto IT•séPaulj ral

Primeiro SecretáriiVice.Presidente

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, constantes do artigo 22, inciso IX, do Regimento Interno;

I - Exonerar, a partir desta data, o servidor CHARLES BRUM DA SILVA, matrícula
2104-5, do cargo em comissão de Assessor Legislativo.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Presidente

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai(S)pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Moacir Gonçalves

Pkesiuentfe

deOliveira

pirai.ri.leg.br

PORTARIA N° 007/ 2025

RESOLVE:

I - Nomear a partir desta data, para os respectivos cargos, os servidores listados abaixo:

II - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Municipal de Piraí, em 02 de Janeiro de 2025.Câ iar;

Moacir Gonçalves, Rocha Junior

dentePn

Roberto Hi :a Jardim Xailes

Primeiro SecretárioVice Presidente

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Presidente

NOME
Charles Brum da Silva
Carlos Henrique Ribeiro Barbosa
Dávila dos Anjos de Miranda
Emerson da Rocha Cunha
Felipe Gonçalves Dolôres
Júlia Barbosa de Castro
Leonardo de Lima Batista
Lívia Carvalho Sarinho da Silva
Magno Barbosa de Oliveira
Maria Carolina Ernesto da Silva
Meilling Rodrigues Torres Coutinho
Ronaldo Cezar Cabral
Thais Ribeiro da Costa Menssor Assis
Weivison da Silva Morais

CARGO
Subdiretor Legislativo
Assessor Legislativo
Assessor Legislativo
Assessor Legislativo
Assessor Legislativo
Assessor Legislativo
Assessor Legislativo
Assessor Legislativo
Assessor Legislativo
Assessor Legislativo
Assessor Legislativo
Assessor Legislativo
Assessor Legislativo
Assessor Legislativo

fo CaAl

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ, Estado do Rio de Janeiro,
no uso de suas atribuições legais, constantes do artigo 22, inciso IX, do Regimento Interno;

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

iwira

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br

PORTARIA N° 008/ 2025

RESOLVE:

I - Exonerar a partir desta data, para os respectivos cargos, os servidores listados
abaixo:

II - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Piraí, em 06 de Janeiro de 2025.

liveira Roberto orta Jardim S;ral [es

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Presidente

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai(S)pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Moacir Gonçalves da Rocha Junior

Presidente

NOME
Antônio Roberto de Melo
Nilson Gomes da Fonseca

CARGO
Assessor Legislativo
Assessor Legislativo

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ, Estado do Rio de Janeiro,
no uso de suas atribuições legais, constantes do artigo 22, inciso IX, do Regimento Interno;

:é Paulo G

Vice Presidente Primeiro Secretárii

pirai.ri.leg.br

PORTARIA N° 009/ 2025

RESOLVE:

II - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

[a Rocha Junior

!id :nteP:

\

José Paulo àffio de Oliveira Roberto Horta Jardim Salles

Primeiro SecretárioVice •esidente

I - Exonerar, a partir desta data, o servidor Carlos Leonardo Oliveira Silva, matrícula
2020-1, do cargo em comissão de Procurador Geral.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Presidente

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ, Estado do Rio de Janeiro,
no uso de suas atribuições legais, constantes do artigo 22, inciso IX, do Regimento Interno;

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Câmara Municipal de Piraí, em 06 de Janeiro de 2025.

Moacir Gonçalve > da Rocha Junior

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br

PORTARIA N° 010/2025

RESOLVE:

II- Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Câmara Municipal de Piraí, em 06 de Janeiro de 2025.

ia Rocha JuniorMoacir GonçáFve.

iidenteP’

•áuL

timeiro SecretárioddenteVice

I-Transferir de lotação, a partir desta data, o servidor Gustavo Duarte Martins dos
Santos, Oficial Legislativo, Matr. 2056-7, para o Serviço de Protocolo.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Presidente

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, constantes do artigo 22, inciso IX, do Regimento
Interno;

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Roberto/Horta Jardim Salles

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br

PORTARIA N° 011/2025

RESOLVE:

II- Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Câmara Municipal de Piraí, em 06 de Janeiro de 2025.

Moacir Gonçalves as Rocha Junior

alhóoé Oliveira Robert/ Horta Jardim Salles

Vice Presidente Primeiro Secretário

I-Alocar, a partir desta data, a servidora Yasmim Sani Ferreira Rosa da Silva, Oficial
Legislativo, Matr. 2029-1, no Departamento de Recursos Humanos.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Presidente

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, constantes do artigo 22, inciso IX, do Regimento
Interno;

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/R}- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

PreSÍden :e

'sFFaulo K

pirai.rj.leg.br

PORTARIA N° 012/ 2025

RESOLVE:

I - Nomear a partir desta data, para os respectivos cargos, os servidores listados abaixo:

II - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Piraí, em 06 de Janeiro de 2025.

Rocha JuniorMoacir Gonçalves

iuenteP]

Roberto Horta Jardi Sallesisé Paul 10 ira

Primeiro SeccetárioVice isidente

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Presidente

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

__________ NOME________
Cláudio Azevedo Improta
João Cláudio Pançardes de Barros
Juliana de Castro dos Santos
Monique da Silva Gouvêa
Renata Januario Lasniau
Thais Ferreira Arruda
Vânia Alves Lima

_________ CARGO_________
Procurador Geral

Assessor Político Legislativo
Assessor Legislativo

Consultor Legislativo Geral
Assessor Legislativo

SubConsultor Legislativo Geral
Coordenadora de Controle Interno

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ, Estado do Rio de Janeiro,
no uso de suas atribuições legais, constantes do artigo 22, inciso IX, do Regimento Interno;

I

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br

PORTARIA N° 013/ 2025

RESOLVE:

I - Exonerar a partir desta data, para os respectivos cargos, os servidores listados
abaixo:

Leticia Silva de Jezus

II - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Piraí, em 13 de Janeiro de 2025.

Moacir Gonçalves/daí Rocha Junior

Pre^deme

Roberto íta Jardii Sallesisé Paulo liveirale

Prii :iro Secretário tVice'Rresidente

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Presidente

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ, Estado do Rio de Janeiro,
no uso de suas atribuições legais, constantes do artigo 22, inciso IX, do Regimento Interno;

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Mareio Gonçalves de Sousa
Valcir Pereira de Vasconcellos

NOME
Elka Lemos de Freitas

____________ CARGO____________
Assessor do Presidente
Assessor Legislativo

Chefe de Departamento de Apoio Jurídico
Chefe de Gabinete da Presidência

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br

PORTARIA N° 014/2025

RESOLVE:

Chefe de Gabinete da PresidênciaJosé Eduardo da Costa Ferreira
Paulo do Amaral Silva
Valcir Pereira de Vasconcellos

II - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Piraí, em 13 de Janeiro de 2025.

da Rocha Junior

Presidente

fbrta Jardim* SallesRobertosé Paulo

Primeiro SecretárioVice P •dente

I - Nomear a partir desta data, para os respectivos cargos, os servidores
listados abaixo:

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Presidente

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, constantes do artigo 22, inciso IX, do
Regimento Interno;

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Assessor Legislativo
Assessor Legislativo

NOME
Caio Medeiros da Silva Cabral

CARGO
Assessor do Presidente

Moacir Gonçatvi

•liveira

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br